ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DO PIAUÍ
Avenida Central, centro, São José do Piauí.
CNPJ: 06.553.838/0001-99

DECRETO N° 001/2018                                                            DE 02 DE JANEIRO DE 2018

Abre no orçamento vigente, crédito

adicional suplementar e dá outras

providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais de

seu cargo e com fundamento no Art. 10 da Lei Municipal nº 6/2017, de 15 de

Dezembro de 2017.

DECRETA:

Artigo 1º. – Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar no

valor de R$ 521.900,00 (QUINHENTOS E VINTE UM MIL E NOVECENTOS REAIS)

distribuídos nas seguintes dotações conforme anexo I.

Art. 2º. Os recursos necessários à execução deste decreto correrão por conta da

anulação parcial das dotações orçamentárias consignadas no orçamento vigente sob as

rubricas especificadas no anexo II.

JOÃO BEZERRA NETO

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de São José do Piauí
Endereço: Avenida CENTRAL,309,CENTRO, 64625-000, Sao Jose do Piaui-PI
CNPJ: 06.553.838/0001-99

Relação de Suplementações / Anulações. Referência:01/01/2018 a 31/01/2018

Decreto:001/2018.    Tipo de alteração:Abertura de Crédito Suplementar - Anulação de dotação

Nº Alteração Tipo Data Cód. Despesa Ação Fonte Unidade Lançamento Valor

82 Anulação 02/01/2018 3.1.90.91 2005 001 04.01 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO 1407 5.000,00
54 Anulação 02/01/2018 3.3.90.39 2004 001 04.01 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO 920 2.000,00
78 Anulação 02/01/2018 3.3.90.39 2011 001 06.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 1356 7.000,00
81 Suplementação 02/01/2018 3.3.90.39 2013 001 06.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 1406 5.000,00
77 Suplementação 02/01/2018 3.3.90.41 2013 001 06.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 1355 7.000,00
46 Anulação 02/01/2018 3.3.90.30 2026 001 08.01 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 797 135.000,00
50 Anulação 02/01/2018 3.3.90.39 2026 001 08.01 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 823 55.000,00
128 Anulação 02/01/2018 4.4.90.52 1012 119 08.01 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 3825 800,00
52 Anulação 02/01/2018 3.1.90.11 2027 112 08.02 - FUNDEB 912 1.000,00
51 Suplementação 02/01/2018 3.3.90.36 2030 113 08.02 - FUNDEB 911 1.000,00
104 Anulação 02/01/2018 3.3.90.32 2035 001 09.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 2174 100,00
55 Suplementação 02/01/2018 3.3.90.36 2033 212 09.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 1022 50.000,00
45 Suplementação 02/01/2018 3.3.90.36 2038 212 09.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 796 135.000,00
43 Suplementação 02/01/2018 3.3.90.36 2038 212 09.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 776 65.000,00
47 Suplementação 02/01/2018 3.3.90.36 2039 212 09.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 812 6.000,00
49 Suplementação 02/01/2018 3.3.90.36 2040 212 09.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 822 55.000,00
41 Suplementação 02/01/2018 3.3.90.36 2040 212 09.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 765 10.000,00
36 Anulação 02/01/2018 3.3.90.39 2034 212 09.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 632 20.000,00
56 Anulação 02/01/2018 3.3.90.39 2034 212 09.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 1023 25.000,00
48 Anulação 02/01/2018 3.3.90.48 2034 212 09.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 813 6.000,00
42 Anulação 02/01/2018 3.3.90.48 2034 212 09.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 766 10.000,00
35 Anulação 02/01/2018 3.3.90.48 2034 212 09.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 631 40.000,00
34 Suplementação 02/01/2018 3.3.90.48 2033 001 09.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 630 60.000,00
103 Suplementação 02/01/2018 3.3.90.92 2033 212 09.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 2173 100,00
127 Suplementação 02/01/2018 3.3.90.92 2033 212 09.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 3824 800,00
57 Anulação 02/01/2018 4.4.90.52 1024 212 09.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 1024 25.000,00
38 Suplementação 02/01/2018 3.3.90.36 2053 214 09.02 - UNIDA MISTA DE SAÚDE 646 115.000,00
53 Suplementação 02/01/2018 3.3.90.36 2044 311 10.01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 919 2.000,00
37 Suplementação 02/01/2018 3.3.90.36 2050 311 10.01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 645 10.000,00
44 Anulação 02/01/2018 4.4.90.51 1043 940 13.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 777 65.000,00
40 Anulação 02/01/2018 4.4.90.51 1046 940 13.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 648 30.000,00
39 Anulação 02/01/2018 4.4.90.51 1043 940 13.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 647 95.000,00
Totais do decreto Total suplementações:521.900,00 Total anulações:521.900,00

Total geral Total suplementações:521.900,00 Total anulações:521.900,00